REQUERIMENTO NO        , DE 2014

Da Sra. Mara Gabrilli

Solicita a conversão de Audiência

Pública em Seminário, nesta Comissão de

Seguridade Social e Família, para discutir o

uso medicinal do Canabidiol.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, converter em

Seminário, a Audiência Pública solicitada no Requerimento nº 579/2014 e

aprovada pelos membros desta Comissão em 28 de maio de 2014, para

discutir o uso medicinal do Canabidiol. A medida se justifica tendo em vista a

importância do tema e os sucessivos requerimentos de parlamentares desta

Comissão objetivando ampliar o debate sobre a matéria.

Sala das Sessões, em        de                          de 2014.

Deputada MARA GABRILLI